MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA

1

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 001/2024 – 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA,

GREICE ÁVILA SCHMEING, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento

do Programa de Residência do Ministério Público do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo

seletivo de residência em Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal

de Uruguaiana/RS, conforme Anexo I.

Uruguaiana/RS, 31 de janeiro de 2024.

GREICE ÁVILA SCHMEING,

Promotora de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Uruguaiana, Responsável

pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 31/01/2024

Procedimento 00923.000.080/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE URUGUAIANA

2

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do candidato Nº de Inscrição

Felipe Camargo Staffen 1

Fernanda Rodrigues Kanarek 2

Maicon Brazeiro Ilha 3

Matheus Fagundes Maurer 4

Letícia Trevisan Lopes 5

Vitória Francine Nunes Rolim 6

Maria Vitória Bastos da Silva 7

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

Nome do candidato Nº de Inscrição

Mikael Saraiva da Silva 8

Procedimento 00923.000.080/2024  –  Evento 0002  –  Página 5